Super hoc iudicaverunt Petrum debere probare per testes vel per averamentum, secundum morem Barchinonensis curie, quod sibi deficit de istis perdidis. 333, UB.

			Et obprobrium comitis secundum mores Barchinonensis curie. 333, UB.

			Super hoc iudicaverunt quod, si Petrus probare potuerit hoc esse verum quod asserebat, tam de scripturis quam de possessione, iuste tenere quod possidet, salvo iure comitis superius scripto, secundum mores Barchinonensis curie de intestatis et exorchis militibus constitutos. 333, UB. 138.

			Nec eciam scire ipsos legitimam possessionem secundum legem et mores Barchinonense curie habuisse. 369, UB.

			Iudicavit super hoc quod si monachi probare potuerint, hanc esse consuetudinem in isto castro Maccefe, vel in vicinis castris, stet ipsa firmacio. 369

			Trevam vero Domini que inter nos fracta fuerit redirigamus semper ad stagnum, sicut inter antecessores nostros et vestros consuetudinis fuit; et si forte propter hoc aliud sentencia excomunicationis vel interdicti de nobis facta fuerit, observemus eam firmiter quousque nobis absolvatis. Si quandoque aliquod placitum evenerit inter vos et nos, placitetur secundum usaticos nostros et vestros. 382

			Ideoque iudicatum est quod vel testibus patrem suum illam adquisicionem fecisse provaret aut secundum curie consuetudinem monstraret Bernardus hoc adquisisse patrem suum per fevum. 385

			Iudicaverunt supradicti iudices quod Bernardus probaret se perdidisse cum comite que dicebat aut secundum curie sue consuetudinem averaret et comes ei restitueret. 385, UB.

			Comes se id iure facere propter consuetudinem sue regionis existimabat. 391, UB.

			Comes vero ita id totum et ius suum proprium expectare dicebat ac sic totam illam causam suam propriam afirmabat quod nichil unquam exinde alicui hominum dedit nec iuxta consuetudinem sue terre se cuiquam dare credit. 391, UB.

			Verum cum meliorationem utraque pars in ipsis iudiciis iuxta consuetudinem curiae postularet, assignata est eis dies apud Terrachonam. 459, UB.

			Item, conquestus est dompnus episcopus quod Raimundus, invito episcopo, detinebat Ve homines suos; Raimundus asseruit quosdam ex illis esse suos, alios se detinere propter communem consuetudinem. Dompnus episcopus et homines esse suos et consuetudinem negavit. Predictus Guillelmus cognovit quod si Raimundus nec consuetudinem nec homines esse suos probare posset, non debere ab ipso detineri homines episcopi, invito episcopo. 488

			Tunc prior audiente curia dixit Bertrando: «Non est consuetudo terre nostre ut ita fiant carte nostre de honoribus nostris». 522